2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂN

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /BC-UBND

	Sơn Tân, ngày 21 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả rà soát hộ gia đình là nạn nhân

chất độc da cam/Dioxin có nhà ở tạm, dột nát

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh về việc xoá nhà tạm cho nạn nhân chất độc da cam/Dioxin trên địa bàn huyện; Theo yêu cầu của Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Sơn Tây;
UBND xã Sơn Tân đã chỉ đạo cán bộ, công chức chuyên môn phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội xã và Ban cán sự các thôn kiểm tra, rà soát, tổng hợp nhà ở thực tế các hộ gia đình là nạn nhân bị nhiễm chất độc da cam/Dioxin trên địa bàn xã có nhà ở tạm, nhà bị xuống cấp cụ thể:
1. Tổng số đối tượng là nạn nhân chất độc da cam/Dioxin trên địa bàn xã: 15 đối tượng (07 đối tượng là người hoạt động kháng chiến trực tiếp bị nhiễm CĐHH từ 41-60%; 08 đối tượng là con của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học bị ảnh hưởng phơi nhiễm từ 61-81%)
2. Tổng số đối tượng có nhà ở xuống cấp cần hỗ trợ xây mới: 01 đối tượng/01 hộ.
(Có danh sách kèm theo)

UBND xã kính báo cáo UBND huyện, Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện tổng hợp, theo dõi./.

	Nơi nhận:

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

	- UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp & Môi trường huyện;
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Ban cán sự các thôn;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Tín